



MUNICÍPIO DE TELHA/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
06/2022



PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 08/2022

No dia 17 de Maio de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE TELHA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.118.591/0001-48, com sede à R JOSE PEREIRA DA SILVA n° 22 CEP 49910-000 – Telha-SE neste ato legalmente representado por **FLÁVIO FREIRE DIAS**, portador do CPF n° **79597912520**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 35.561.899/0001-04

Representante: Pedro Lucas

Telefone: (79) 3248-1214

Email: fpseventos@outlook.com

Endereço: RUA CART ENOCK CORTES, 74 - JABOTIANA, Aracaju - SE - 49095-030

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
4	ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL MEDIO PORTE – 01, MESA DE COMANDO DIGITAL DE NO MÍNIMO 512 CANAIS COM 80 CANAIS DIRETO DE DIMMERS; 01 SISTEMA OPERACIONAL DM X 512 COM MÍNIMO DE 04 KVA POR CANAL, 01 CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÁSICA COM NO MÍNIMO 150 A POR FASE.; 12 REFLETOR PAR LED; 24 REFLETORES PAR LED, 36 REFLETORES PAR-64 FOCOS, 1, 2 E 5 COM 1000WX110V; 16 REFLETORES PAR-56 COM 100WX120V; 02 BATERIAS DE MINI BRUT COM 06 LÂMPADAS DWEX 1000W; 04 SUPERSTOBO 1500W, 03 CABOS AC DE 50MM, MÍNIMO DE 35MM 40M DE COMPRIMENTO, ANTICHAMAS; 12 MOVINGHEAD SPOT 575, 01 CANHÃO SEGUIDOR DE 1200W.GRIDE DE ILUMINAÇÃO CONFORME RIDER TÉCNICO .	6,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.400,00	R\$20.400,00
5	ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE, LUZ CÊNICA DE MOVIEREDS, LUZES DE LED, MOVIELIGHTS, LUZES QUENTES E FRIAS, REFLETORES DIVERSOS, MESA PROFISSIONAL PARA CONTROLE DE ILUMINAÇÃO, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÃO, OPERADORES E DESMONTAGEM GRIDE DE ILUMINAÇÃO CONFORME RIDER TÉCNICO .	10,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.980,00	R\$29.800,00
6	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA COMPOSTA DE 150 REFLETORES PAR.	10,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.400,00	R\$24.000,00
7	PAINEL DE LED INDOR – COM 10MM PIXEL/PITCH E MODULO DE 60MMX800MM. 6X4	10,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.400,00	R\$34.000,00

Total: R\$ 151.400,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
9	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE PARA FESTAS DE SHOWS CONTENDO ENTRE 12 E 16 GRAVES, MESA DIGITAL DE 24 CANAIS, MICROFONES, CAIXAS ACÚSTICAS DE FREQUÊNCIAS MEDIAS E ALTAS, INCLUINDO TRANSPORTE E INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS.	8,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.900,00	R\$15.200,00
10	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE, COM PA: 1 SISTEMA COM 3 VIAS P.A. COM 16 ALTAS E 32 SUB GRAVES, OBS. ALTAS COM 2X12+DRIVE, SUB COM 2X18 DE NO MÍNIMO 800 WATTS, 1 CONSOLE DE 48 CANAIS DIGITAL, 1 GERENCIADOR DE FREQUÊNCIA, 1 DVD PLAYER; MONITOR: 1 CONSOLE DE 48 CANAIS DIGITAL, 1 GERENCIADOR DIGITAL, 8 CANAIS DE FONE DE BOA QUALIDADE E COM AMPLIFICADOR, VIAS: 12 VIAS DE MONITOR, OBS. 2X12+DRIVE DE BOA APARÊNCIA E BOA QUALIDADE, 2 SUB DE BATERIA (COM ALTAS), OBS. 2X18 COM NO MÍNIMO 600 WATTS, 2 SIDEFILL (3VIAS) FALANTES DE 18 E 12 + DRIVE, OBS. ALTAS COM 2X12+DRIVE, SUB COM 2X18 DE NO MÍNIMO 800 WATTS; MONITOR DE INSTRUMENTOS: 1 CABEÇOTE COM DUAS CAIXAS COM FALANTES DE 18 E 10 – BASS, OBS. 18 COM NO MÍNIMO 800 WATTS, 4X10, 1 CABEÇOTE DE GUITARRA COM CAIXA 4X12, 1 CUBO DE GUITARRA COM 2X12, 1 CABEÇOTE DE TECLADO COM NO MÍNIMO 300 WATTS, 01 BATERIA ACÚSTICA IMPORTADA COMPLETA COM FERRAGENS E ESTANTES DE PRATOS, 02 AMPLIFICADORES DE GUITARRA TIPO JAZZ OU SIMILAR, 30 PEDESTAIS DE MICROFONE TIPO GIRafa ARTICULADO, 04 MICROFONES SEM FIO UHF DE MAO DE DE ACORDO COM O RIDER TÉCNICO DA BANDA OU SMILAR COM A MESMA QUALIDADE TÉCNICA, MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE, MICROFONES DIVERSOS SEGUNDO RIDER TÉCNICO DAS BANDAS, OU SIMILAR COM A MESMA QUALIDADE TÉCNICA, MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE, ESTRUTURA DE HOUSEMIX.	8,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.500,00	R\$28.000,00
Total: R\$ 151.400,00							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **17/05/2023**, a contar do dia **17/05/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FLÁVIO FREIRE DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

Filipe

04079292589

Dados: 19/05/2022 12:58:03

FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI
35.561.899/0001-04